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Jsem časopis  

pro vás 

a o vás  
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Ahoj všichni! Čas plyne jako voda a jsme tady opět pro vás. Jak se tento časopis jmenuje zatím nevíme. 

Je stále na vás jaké jméno ponese.  

Napište svůj nápad a vložte podepsaný do krabic na chodbě. 

Děkujeme, že se již jedna krabice a to na I. stupni naplnila během pár dní. Věříme, že také II. stupeň si 

dodá odvahu a napíše pár řádků, něco zajímavého co by obohatilo nebo otevřelo oči dalším žákům této 

školy. Krabici pro II. stupeň jsme přemístili k šatnám. Proč? Zkuste si odpovědět sami 

Psali jsme, že jsme tady pro vás a časopis je o vás. Všichni se můžete stát redaktory, spisovateli, 

ilustrátory. Využijte možnost tohoto časopisu a pište!!! 

Věnujte chvilku a časopis si přečtěte. Zkuste se zapojit do některých akcí buďto sami a nebo s celou 

třídou. Překonejte strach z neúspěchu. Nejde jen o ceny! Čas strávený společně, je nenahraditelný. Při 

společné činnosti zjistíte novinky sami o sobě a poznáte kamarády i z jiné stránky než je pro vás obvyklé.   

Málokdo se umí postavit překážkám,  ale pokud začnete  brát překážky jako výzvy, uvidíte, co  

všechno se začne dít.  
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Dnes vám představujeme PARLAMENT. Je tady pro vás, pokud se chcete na něco zeptat a nebo 

pořádat akci. 

 

 

              

 ,            

          

 

 

Jmenuji se Karolína Anežka Frončková. Chodím do 6. třídy. 

Když mám volný čas tak kreslím nebo hraju hry . Již osm let 

tancuji Disco dance . Ráda se dívám na fotbal . Fandím FCB 

Ostrava. Mám ráda zvířata. 

Jmenuj se Natálie Salavová. Chodím do 7. třídy. Je mi 13 

let a mám ráda zvířata. Ráda trávím čas s kamarády.  

Jmenuji se Amélie Kopišová, je mi 12 let a chodím do 

6. třídy. Mým koníčkem je korfbal. Mám ráda sport, 

zvířata a přírodu. Můj oblíbený předmět je matematika 

a tělocvik.  

Ahoj. Jmenuji se Standa Dyba a chodím do 5. třídy.  Mezi mé záliby patří 

fotbal. Rád ho hraji, ale také sleduji v televizi. Mám rád zvířata. Doma 

máme pejsky, dvě kočky a králíčka. Rád skládám lego. Doma mám velkou 

sbírku. V budoucnu bych chtěl hrát fotbal a nebo být architektem (ale to 

je ještě daleko). 

Jmenuji se Tobias Jarkuliš. Chodím do 5. třídy. 

Mezi mé koníčky patří fotbal a basket.  
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Jmenuji se Matěj Fojtek. Chodím do 7. třídy. Mé oblíbené předměty 

jsou matematika a zeměpis. Hraji na housle, rád maluji a poslouchám 

hudbu. Můj oblíbený sport je lyžování a ze zvířat mám nejraději 

kočky.  

Jmenuji se Sofie Vaněrková a chodím do 8. třídy. Ráda kreslím a čtu.  

Mým snem je stát se právničkou. Můj oblíbený předmět je chemie a  

dějepis. Ráda chodím na procházky do přírody. Jsem milovník koček.  

Jmenuji se Tereza Frončková. Svůj volný čas trávím s kamarády a 

rodinou. Nemám žádné koníčky. Mým oblíbeným předmětem je 

přírodopis. Chodím do 8. třídy.  

Jmenuji se Max Janošík a je mi 15 let. Jsem dobrovolný hasič. 

Mám rád fotbal. Chodím do 9. třídy.  

Jmenuji se Dominik Diviš. Jsem žák 9. třídy. Hraju fotbal za 

TJ Velká Polom.  
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                              Březen  2023 na naší škole 

 

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE 

3. 3. proběhla úspěšná akce našich páťáků. I když to byla pro ně premiéra, připravili si pro žáky  

I. stupně prima dopoledne. Všem se akce líbila. Vyzkoušeli jsme si fyzickou zdatnost, ale i naše 

hlavičky dostaly trochu zabrat. Děti měly připraveno 11 stanovišť: skoky, překonávání příkopu, 

hledání rozdílu, stolní tenis, dřepy, hod kroužky, lanová dráha, podbíhání lana, křížovky atd. 

 

Děkujeme páťákům a paní uč. Mgr. Křižka za super dopoledne.  
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UPCYCLING DAY 

Dne 27.3.2023 proběhl tzv. ,,UPCYCLING DAY“ z projektu HRDÁ ŠKOLA. Děti zapřemýšlely, jak 

mohou využít nepotřebné věci k novému účelu, zapojily fantazii a tvůrčí schopnosti a vytvořily úžasné 

výrobky. Ty nejoriginálnější z nich byly vyhodnoceny a odměněny. 

1. místo za originální KVĚTINÁČ z míče získal Max Čajan ( 4. tř.), 2. místo za PELÍŠEK SE 

ŠKRABADLEM PRO KOČKU ze židle získala trojice úžasných designerek Valerie Rožašová, Sofie 

Vaněrková a Eliška Bohačíková ( 8.tř.) a o 3. místo se podělili Lukáš ILLEK ( 4. tř.) za LAMPIČKU 

z plechovky a Matěj Fojtek ( 7. tř.) za KRMÍTKO PRO PTÁČKY.  
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Nápadů bylo mnoho a za všechny vystavené výrobky jejich tvůrci dostali alespoň sladkou odměnu. 

 

                          

 

 

Moc děkujeme všem, kteří se do této akce zapojili a doufáme, že vás bude stále přibývat. 

Těšíme se na další spolupráci s vámi. 

 

 

 



ZŠ Slezská Ostrava, Pěší 1 Časopis č. 2 
 

9 
 

POHÁDKOVÁ NOC VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Dne 23.3.2023 proběhla ve školní družině ,,POHÁDKOVÁ NOC“. Děti přišly v kostýmech princezen, 

pirátů, mořských panen, Bezzubky a jiných bytostí. 

Čekala na ně stezka, na které je provázely princezny Julie a Filoména a po splnění úkolů je dovedly až 

k samotnému králi. Ten jim za jeho vysvobození ze žaláře daroval truhlici s pokladem v podobě 

sladkých odměn a pohádkových knih. 

Večer si ještě děti užily zábavu plnou her, tance a soutěží. Pak následovala večeře, sledování pohádky 

a šup do spacáčků a dobrou noc  

Děkujeme za pomoc našim praktikantkám Nele, Dominice, Karolíně a Nikole, které nám s organizací 

pomohly. 

Vychovatelky ŠD Andrea Fojtková a Lenka Rastočná 
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NOC S ANDERSENEM 

31.3 proběhla v budově naší školy akce Noc s Andersenem, která se pořádá na počest narození tohoto 

spisovatele. Během odpoledne a noci měly děti možnost strávit čas ve škole. Do školy si přinesly 

karimatky, spacáky, buchty upečené společně s rodiči a věřím, že i dobrou náladu. Ve třídách si  

přichystaly pelíšky a natěšeně čekaly na to, co se bude dít.  

 

Ve třídách školy, čekaly na mladší děti starší spolužáci a připravená stanoviště.  Každé stanoviště bylo 

věnováno jiné knížce, spisovateli, ilustrátorovi nebo pohádkové postavě, která letos slaví výročí, např. 

ilustrátorka Zmatlíková Helena, spisovatelka Daisy Mrázková, pohádková postava Ferda Mravenec, 

Mickey Mouse . 

.  

                                           

 

Po splnění úkolů, děti samy vymýšlely pohádkové příběhy, vybarvovaly omalovánky a těšily se na 

pizzu, kterou si s chutí společně vychutnaly.  

 

Ještě před spaním a vyhodnocením soutěže, jsme se pokusili přivolat ducha Hanse Christiána 

Andersena. Každoročně se objeví na nějaké škole v den svých narozenin. Letos jsme měli to štěstí právě 

my.  Chvilku otálel, ale nakonec s námi hovořil.  

 

Celý večer byl ukončen rozdáním sladkých cen, památečních listin atd. Naše prvostupňové děti už začala 

přepadat únava a tak se vydaly do svých tříd, kde si oblékly pyžámka, vyčistily si zoubky a zachumlaly 

se do spacáků. Čekaly na poslední pohádky dnešní noci, které jim četli starší spolužáci. I pro ně to byla 

novinka a měli co dělat, aby své malé posluchače zaujali. Některé děti se nechaly unést příběhem a za 

chvilku bylo slyšet tiché oddechování. Některé naopak byly plné dojmů a převalovaly se hodně dlouho 

do noci.  

 

Starší spolužáci si noc také užili, ale jiným způsobem. Hráli hry a dlouho do noci si povídali.  Přece jen, 

kdy se jim opět naskytne možnost spát ve škole? 
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Ráno jsme si dali na snídani buchty od maminek, zahráli pár her a postupně děti odcházely domů.  

Věřím, že si budou díky zážitkům spojeným se jmény spisovatelů a pohádkových bytostí pamatovat, 

kdo je H.CH. Andersen či Ferda Mravenec, Myška Mickey a další osobnosti, o kterých tako akce letos 

byla.  

 

Děkujeme p. uč. Mgr. Hlinkové za pořádání akce . 

 

Dále děkujeme p. uč. Mgr. Vykoukalové a p. uč. Mg. Čapkové, všem starším spolužákům a p. 

asistentkám za pomoc.  
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Dotazy, tajenky, příběhy, návrhy, obrázky atd. z krabic 

 

Krabice na chodbách se nám naplnily.  

 

                           

Tak hurá na zveřejňování vašich příspěvků a odpovídání na vaše 

dotazy. 

 

Několikrát se zde opakovaly lístečky s dotazem, zda proběhne ,,Velikonoční jarmark“.  O větších 

akcích, jako je jarmark, víte mnoho měsíců dopředu. Každá akce která se koná pro celou školu, je 

schválena ped. sborem na začátku roku a je zapsána do organizačního plánu školy. Informujte včas 

vedení školy.  

 

Chcete soutěžit a nás to moc těší. Mezi soutěže, o které žádáte, patří: 

 soutěž v kreslení 

 soutěž v učení 

 soutěž v běhu 

 soutěž o nej oblečení – holky 

 soutěž o nej oblečení – kluci 
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Poradíme se a určitě některá z těchto soutěží na naší škole proběhne.  Momentálně se můžete zapojit 

do soutěže vyhlášené OZO Ostrava (viz letáky). 

                                                          

                                                                         

V krabici s vašimi příspěvky se objevila také báseň. Jsme rádi, že si autor dodal odvahu a chtěl ji 

předat všem. Musím poznamenat, že by měl autor svůj talent dál rozvíjet. Budeme čekat další díla a 

držet palce, aby si šel svou vysněnou cestou. Dílo bylo podepsáno. Pisatel však žádal o anonymní 

zveřejnění.   

Ona a čtyři roční období 

 

 

                                                                            

Kvíz pro 3. třídu: 

Máš něco, ale používají to víc tvoji kamarádi? 

Když mi dáš najíst neumřu, když mi dáš vodu tak umřu? 

Mňouká to jako kočka a má to ocas jako kočka vypadá to jako kočka ale není to kočka? 

Je to bílé a ledové. Co to je? 

Vylušti hádanky a co nejdříve přijď! (kabinet č. 1 )                                      

Květina ve mně rozkvetla, 

všechno zlé ze mě smetla. 

Já rozhodl se pro ní lepší být, 

aby její jaro mohlo ve mně žít.  

 

Radost a svobodu mi ukázala 

a tak nádherně v ten den vypadala. 

Já slíbil ji, že se budu usmívat, 

aby její léto mohlo mě stále ohřívat. 

 

Ukázala mi barvy podzimu  

a pomohla mi na hladinu. 

Já přál si za všechny mé sfouklé řasy, 

aby její podzim rozčechral mi vlasy 

 

Viděl jsem její podzim, léto a její jaro. 

Teď vím, že se mi to vše jen zdálo. 

Bohužel, až na její zimu, 

neboť teď jsem v obklopení jejich stínů.  
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Pro menší spolužáky nám redaktorka Terezka Toráčová ze 4. třídy namalovala níže uvedené obrázky.   
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Úkol pro naši první třídu. Najděte správnou cestu.  

 

                      

redaktorka Terezka Toráčová 4. třída 
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Naši ,,redaktoři Třetáčci“ nám přispěli zajímavými obrázky a informacemi. Moc děkujeme. 
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redaktoři Třeťáčci 
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Plánované akce na měsíc duben : 

 Duben  nám začíná ve škole barevnými dny. Přivítáme tím společně svátky jara (viz 

informace na nástěnkách ) 

              3.4. oranžový den 

              4.4. žluty den 

              5.4. zelený den  

 20. 4. 2023 proběhne na naší škole akce s názvem ,,DEN ZLEPŠENÍ ŠKOLY“ z projektu 

HRDÁ ŠKOLA. Těšíme se na vaše návrhy vložené do krabic určených pro časopis.  

Podrobnosti najdete v letácích na nástěnkách. 

 26.4.2023 -  FILMOVÝ VEČER VE ŠKOLE (viz  str. č. 20 časopisu) 

 do 25.4. 2023 – soutěž  OZO  Ostrava- odevzdání výtvarných prací (celé třídy nebo 

jednotlivce)  a audiovizuálního díla  (celé třídy  nebo jednotlivce). Informace nalezneta na     

str. 21 a na plakátech, které vám budou předány do tříd.  
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OZO Ostrava s.r.o. rozhodla vyhlásit soutěž s názvem „Víme co s odpady!“. 
 

Pokud mátě chuť si zasoutěžit prostřednictvím tvůrčích činností, tak se můžete těšit na zajímavé ceny 

pro celou třídu i jednotlivce.  

 

Forma a téma soutěžních prací v jednotlivých kategoriích: 

 

I. kategorie – žáci 1. stupně základní školy 

 

výtvarné dílo – malba kresba, koláž (minimálně ve formátu A4) či trojrozměrné dílo na 

téma nakládání s odpady nebo práce popelářů 

audiovizuální dílo – video ( ve formátu MP4) zachycující jak děti ve škole třídí odpady 

(1-3 min) 

 

II. kategorie – žáci 2. stupně základní školy  

 

                    výtvarné dílo – plakát (ve formátu A3) popisující zásady třídění jednotlivých složek 

                     komunálních odpadů ) papír, plast, sklo, nápojové kartony, kovové obaly, směsný odpad,   

                    objemný odpad, nebezpečný odpad) 

                    audiovizuální dílo – video ve formátu MP4 s využitím videosekvencí s grafických prvků     

                    motivující k předcházení vzniku odpadu a správnému nakládání s odpady (20-30 sekund) 

  
Další informace naleznete na letácích, které vám byly předány.  

                          

Všichni máte fantazii a umíte být tvořiví. Zkuste něco vytvořit, namalovat a do 25.4. odevzdat 

paní vychovatelce A. Fojtkové ŠD. 

 

Berte to jako výzvu a ukažte svůj talent! 
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Tato stránka patří zkratce SOS: 

 

                      … --- … 
 

SOS patří mezi nejznámější zkratky na světě a v podstatě každý ví, co tato tři písmena znamenají. Pokud 
to ještě nevíte, jde o nouzový signál ,,žádost o pomoc“.  

Svůj původ má ve snadném signalizování v Morseově abecedě a není zkratkou žádného slovního 
spojení.  

Proč tady zmiňuji zkratku SOS ? 

  Jde o nouzový signál – žádost o pomoc. Každý má možnost požádat o pomoc , když je mu činěno 

násilí, slovní napadání atd. Vysílat nouzový signál morseovkou nemusíte, ale o pomoc si požádat 

určitě můžete (musíte). Každý kdo se cítí v ohrožení nebo má strach, se může kdykoli obrátit na svou 

třídní učitelku, na níže uvedené pedagogy a nebo na jinou dospělou osobu, které důvěřujete.  Tito 

dospělí jsou tady pro vás.  Mohou vám s vaším strachem nebo problémy se spolužáky pomoci či vám 
poradit, jak danou záležitost vyřešit.   

Můžete využít schránku na druhém patře II. stupně nebo email. Emailové adresy jsou uvedeny 

v kontaktech na stránkách školy.  

Pokud chcete řešit svůj problém s jinou osobou než třídním učitelem, je tady pro vás paní učitelka  

Mgr. Hana Kuřilová a paní učitelka Mgr. Hana Stará.  

 

Výchovný poradce:    

Mgr. Hana Kuřilová 

Konzultační hodiny pro rok 2022 - 2023: 

úterý 12.00 - 13.00 

 

 

Metodik prevence sociálně-patologických jevů 

Mgr. Hana Stará 

 
                              Nikomu nesmí být ubližováno ani fyzicky ani psychicky!!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


